—1—

江 苏 开 放 大 学

关于组织 2023 年春季学期国家开放大学

学位英语考试的通知

各市县开放大学：

根据国家开放大学《关于开展 2023 年春季学期国家开放大

学学位英语考试工作的通知》（国开考函〔2023〕2 号）文件精

神， 现将 2023年春季学期开放教育本科学位英语考试有关事项

通知如下：

一、考试形式及时间

两次学位英语考试均采用统一时间、地点的网络考试形式，

考生集中到指定考点参加考试。第一次考试时间为 2023年 4月

15 日，第二次考试时间为 2023 年 5 月 20 日，满足报考条件的

学生两次考试均可报名。

两次考试的场次安排相同：非英语类专业学位英语考试安排

两场，时间分别为上午 9:00—11:00、下午 14:00—16:00，每名考

生只能报考其中一场。

苏开大国教函〔2023〕7号

—2—

二、考试对象

国家开放大学江苏分部本科在籍学生。

在规定毕业期限内，除学位英语考试外，学士学位其他申请

条件均已满足的国家开放大学本科毕业生。其中，毕业时间在

2021年 7月—2023年 1月期间的只可以参加第一次考试，毕业

时间在 2022年 1月—2023年 1月期间的可以参加第二次考试。

三、考试及作答方式

（一）非英语类专业学位英语考试（试卷号 11908）考试方

式为闭卷，考试时长 120分钟，考试题型包括客观题和主观题。

（二）考生登录 “国家开放大学一平台 ”（网址：

https://menhu.pt.ouchn.cn，以下简称“一平台”）网络考试系统在

线答题。

四、考点设置

此次学位考试全省设一个考点：

江苏开放大学直属考点（定淮门校区）。地址：南京市江东

北路 399号。

五、考试报名

（一）报考时间

第一次考试报名时间：3月 16日 9:00至 3月 24日 18:00。

第二次考试报名时间：4月 24日 9:00至 5月 5日 18:00。

（二）报考方式

国家开放大学在籍学生考生可自行登录“一平台”进行学位

—3—

英语考试报考；也可以向学习中心提交报考信息，由学习中心在

“一平台”中为考生统一报考。

考生报名前须通过“照片采集工具”微信小程序完成照片采

集，未采集照片的考生不能报名参加考试，以往已采集照片的考

生无需重复采集。

所有报考信息须经考生所在学习中心一审、报考考点或考点

所属分部二审通过后方为报名成功。报考信息一审、二审工作须

于报名结束后 3 天内（第一次考试 3 月 27 日前，第二次考试 5

月 8日前）完成，报名考生分别自 3月 28日（第一次考试）和

5月 9日（第二次考试）起可登录“一平台”查询审核结果。

六、其他事宜

（一）考试辅导资料

考生可通过以下方式获取学位英语考试大纲及样题等资源：

1. 网址：http://oss.ouchn.cn/zongbu/jwb/学位英语考试.html

2. 网络课程：国家开放大学“一网”教学平台（网址：

http://one.ouchn.cn），课程名称：国家开放大学非英语专业学士

学位英语，课程 ID：90026。

（二）“一平台”技术支持

技术支持人员：肖云峰 18601076360、张晗 13581966314、

张英 010-57519654。

国开学位英语技术服务 QQ 群，号码：857533800，平台操

作手册、“照片采集工具”微信小程序操作说明书、“国开考生身

—4—

份核验 APP”操作说明书等见群共享文件。

（三）考试收费

根据苏价费〔2001〕232 号、苏财综〔2001〕124 号有关规

定，学士学位英语考试费按每人次 50 元的标准，由各市校统一

向江苏开放大学交纳。第一次考试费须在 3月 25日前汇出，第

二次考试费须在 5月 6日前汇出。

江苏开放大学

2023年 3月 14日

  抄送：南京化工技师学院

	subject
	send_to
	Content